
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRCXXUBB 

Č. j.: MF-844/2022/48-4 
 
 
 

 
 

Praha 24. 1. 2022   
 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 9. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

1. Informaci, zda jsou u Ministerstva financí vedena, či byla již skončena, jakákoliv 
řízení v souvislosti s uplatněním nároku na náhradu škody podle § 9 zákona 
č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 
a o změně některých souvisejících zákonů. 

Pokud je odpověď na výše uvedenou otázku kladná, dovoluji si Vás požádat o sdělení 
spisové značky předmětných řízení, současného stavu či výsledku řízení, data právní 
moci rozhodnutí, popřípadě jakýchkoliv dalších informací, které jste k této žádosti 
povinni anebo oprávnění sdělit ohledně předmětných řízení. 

2. Dále si Ministerstvo financí dovoluji požádat o poskytnutí anonymizovaných verzí 
meritorních rozhodnutí, v předmětných řízeních podle bodu 1. 

K prvnímu bodu Vaší žádosti Ministerstvo financí sděluje, že předběžná projednání 
nároků podle § 9 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, nepodléhají 
žádným procesním předpisům, tedy o nich není Ministerstvem financí vedeno správní 
ani jiné řízení a k těmto žádostem nejsou vydávána žádná rozhodnutí. Ministerstvo 
financí při projednání nevystupuje vrchnostensky, jde o soukromoprávní jednání. 
Výsledek předběžného projednání je sdělován v zákonné lhůtě dopisem, který není 
rozhodnutím ve věci.  

Vzhledem k tomu, že žádná řízení vedena nejsou, není možné poskytnout informace 
požadované v druhém odstavci prvního bodu ani v druhém bodu Vaší žádosti. 

Nad rámec Vámi požadovaných informací sdělujeme, že Ministerstvo financí eviduje 
ke dni 14. ledna 2022 180 podání se vztahem k náhradám škody dle zákona 
č. 94/2021 Sb., přičemž ne všechna podání je možné považovat za žádosti o náhradu, 
případně není možné je za takové žádosti považovat bez dalšího doplnění, ke kterému 
jsou žadatelé vyzýváni.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Z uvedených podání bylo 9 podání ukončeno zamítnutím, v 8 případech byla podání 
po přešetření postoupena k přímému vyřízení Ministerstvu vnitra nebo Ministerstvu 
zdravotnictví, 163 podání je v režimu šetření nebo dokládání vzhledem k neúplnosti 
podání. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

